INDICAÇÃO Nº 006/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de instalar par -raios nas localidades mais altas da sede do

Município,priorizando o Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

No período chuvoso tem ocorrido por diversas vezes raios incidindo nos bairros

mais altos da sede do nosso Município, principalmente no Bairro Bela Vista onde inclusive houve vítimas,

ceifando a vida de uma pessoa.

Diante do exposto, sugerimos a colocação de pára-raios nos bairros mais altos

da sede do Município, priorizando o Bairro Bela Vista.

    Sala das sessões, 09 de Fevereiro de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB         Ver. PFL        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PFL      Ver. PP